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روزها

اصطلاح کودتا در تاریخ معاصــر ایران فاقد هر نوع 
قدمتی ویژه و جدی اســت. جالب تــر آنکه هیچ کدام از 
موارد انتصاب کودتا چــه از لحاظ لغوی و چه از لحاظ 
کاربردی، جامعیتی ندارد. کودتای ســوم اســفند ۱۲۹۹ 
و ورود قزاقــان بــه پایتخــت و نخســت وزیری ۹۳ روزه 
ســیدضیاء طباطبایی نیز از این قاعده گفتمانی مســتثنا 
نیســت. نکته قابــل تأمل آنکه او و رضاخان خودشــان 
اصطــلاح کودتا را بــه جراید رســانده، درحالی که هیچ 
اتفاق برازنده ای که در شــرح تعریف کودتا وجود دارد، 
نیفتاد. از آن زمان تاکنــون کتاب ها، مقاله ها و میزگردها 
با عناوینــی ازجمله ســیدضیاءالدین طباطبایی (کابینه 
ســیاه و حکومت ۹۳روزه)، دولت های ایران از سیدضیاء 
تا بختیار، ســیدضیاء مــرد اول یا دوم کودتــا در داخل و 
خارج به نقد و توصیف این کودتا پرداختند. شاید شهرت 
سیدضیاء به اقامه نماز بر جنازه مظفرالدین شاه پنجمین 
شاه قاجار از سوی پدرش برگردد که یکی از سرمایه های 
این روزنامه نگار ۱۵ساله برای توسعه فعالیت هایش شده 
باشد. وی تا ۱۹سالگی بیش از چهار نشریه را در شیراز و 
تهران له و علیه مشــروطه منتشر کرد. او از شرق و غرب 
تــا رعد، روزنامه های مشــهور خود را بــه طرح مباحث 
سیاســی و جنجالــی روزگار خود اختصــاص داد. ایران 
بی نظم از مشــروطه و مجروح از جنــگ خانمان برانداز 
جهانی اول همچنان بی تاب آرامش ماند، حالا او به سه 
زبان روسی، انگلیســی و فرانسه مسلط و مجهز شده و 
قابلیــت انعکاس فضای بیرون بــه درون و داخله را به 

خارجه دارد؛ در همین راستا او مأموریتی را برای برقراری 
یک ارتباط منسجم با قفقاز پیدا کرد، ولی با همه اهمیت، 
آن ناتمام از او گرفته شد. در آشوب دیوان سالاری واپسین 
ســال های ســلطنت قاجــار بالاخره او بیســت ونهمین 
نخســت وزیر ایرانی شــد که نه احمد شــاه، نه دربارش، 
نه مجلس و قشــون هیچ کدام تمایلی بــه همراهی با 
این روزنامه نگار نشــان ندادند. برخی هــا روی کار آمدن 
این دولت را محصــول ناکارآمدی تجربه روزنامه نگاری 
از نیمه نخســت ســده نوزدهم و ســرخوردگی مردم از 
انقلاب یا جنبش و نهضت مشــروطه رســانده که آن را 
توطئه انگلیسی ها دانســته که در نتیجه جامعه دلتنگ 
ســلطنت ناصرالدین شاه، واپســین فرمانروای خودکامه 
شــوند که می توانست امنیت عادی را برای زندگی مردم 
تأمین کند. برخی از افسران و دیپلمات های انگلیسی به 
ســازماندهی این کودتا کمک کردند، ولــی اگر در ۱۲۹۹ 
کشــور در عمیق ترین هرج ومــرج و بی نظمی غوطه ور 
نشده بود، آنها نیز نه می خواستند و نه می توانستند چنین 
کنند. رویدادهای پس از این کودتا بســیار شبیه فرایندی 
اســت که در آن در ایــران پیــش از دوران نو، حکومت 
خودکامــه بــه صحنه باز می گشــت. نخســت، در برابر 
هرج ومرج مشــهود و ملموس، واکنشی نظامی صورت 
گرفت، در همان حال، فشار فزاینده ای بر مجلس، احزاب 
و مطبوعات وارد شــد تا مقداری از روش لجام گسیخته 
خود دست بردارند؛ در حالی که هنوز اقدامات ۹۳ روزه این 
کابینه سیاه نامیده شده از جمله دستگیری بی سابقه ۵۰۰ 
نفر از شخصیت های برجسته تأثیرگذار در امور سیاسی، 
القای قــرارداد ۱۹۱۹ میلادی و کاپیتولاســیون توســط 
ســیدضیاء و کودتاخواندن این حرکــت، امضای قرارداد 
مودت با شــوروی در هشتم اســفند که زمینه فروپاشی 
جنبــش جنگل و خــروج ترویجی نیروهای انگلیســی 

از خاک ایران شــد و ... به طور دقیق کالبدشکافی نشده. 
شاید بتوان با شواهد اسناد و مدارک تاریخی ادعای عدم 
اســتفاده از توانمندی های وی را در بهبود سیاست های 
داخلــی و خارجی ایران اثبات کــرد. او برای حفظ جان 
خــود از هم پیمانان نظامــی اش ناچار به تــرک ایران و 
اقامتی چند ســاله در ژنو، قلب فکری اروپا شــد و از این 
زمان به بعد به علت تســلطش بر جغرافیای منطقه ای 
خاورمیانــه از ســوی اروپاییان بــه مأموریــت پیچیده 
فلسطینیان و درگیری شان با یهودیان مهاجر به آن خطه 
گماشته شد. این روزنامه نگار سیاست پیشه، پیچ و خم های 
جنگ جهانی دوم را نیز در خــارج و داخل ایران تجربه 
کرد و با همان بی مهری هــای قبلی بالاخره باز صاحب 
کرســی در مجلس چهاردهم شد. مردان سیاست ایران 
هیچ گاه تمایلی به معاشرت مستقیم با او نداشته و دائم 
وی را بــا اتهامات متنوعی دچار چالش کردند. اگر از این 
ذخیره غنی تجربی و فکری اســتفاده می شد، شاید تنوع 
فکری جامعه سیاســی ایــران افزایش یافته یــا از آرای 
وی برای ایجاد فرصت ها و بســترهای بین المللی بهتر 
استفاده می شــد، ولی دربار، مجلس و دیگر جریان ها و 
احزاب سیاسی او را به طبیب گیاهی یا به قول خودشان 
ســید عنعناتی تبدیل کردند و تا آخریــن روز حیاتش در 
ششم شهریور ۱۳۴۸ فقط برای تنوع ذائقه شان روزهای 
تعطیل در باغ ســعادت آباد وی گرد هــم می آمدند و در 
نهایت تجربیات فکری، ۵۰ ســال پیش در هفتم شهریور 
۱۳۴۸ مردم تهران جنازه تنها نخســت وزیر روزنامه نگار 
عصــر مشــروطه را بــا گمنامی خاصــی بــه آرامگاه 
ناصرالدین شاه در صحن حضرت عبدالعظیم رسانده و به 
خاک ســپردند. منابع نیز به دنبال کمرنگی یا ارائه چهره 
منفی گوی ســبقت را از مردان زمانش ربوده که این امر 

خود خسرانی به جامعه سیاسی ایران خواهد بود.

مرگ خاموش نخست وزیر

زنان

قربانی درراه فرزند
بنابر آمارهای موجود، در هــر صد هزار زایمان در 
افغانســتان، ۶۳۸ زن جان خود را از دســت می دهند 
که علت مرگ پنج نفر از آنها فیســتول زایمان اســت. 
فیســتول زایمــان یکــی از جدی تریــن آســیب های 
زایمان اســت و ســازمان ملل ۲۳ می  را «روز جهانی 
پایان دادن به فیســتول زایمان» نام  گذاشــته اســت. 

در دســترس نبودن مراقبت پزشکی مناسب، به موقع و 
باکیفیــت در زایمان های طولانی و ســخت باعث این 
عارضه می شود. این عارضه، اگر به آن درست رسیدگی 
نشــود، باعث ناتوانی هــای ماندگار می شــود و تمام 
جوانب زندگی زنان مبتــلا را تحت تأثیر قرار می دهد. 
فقــر، ازدواج در ســن کــم، ناآگاهی و نبــود خدمات 
بهداشتی-درمانی به موقع و مناسب، از علل فیستول 

زایمان هســتند. به گفته سازمان ملل، صدها هزار زن 
در آفریقا، آســیا، کشــورهای عرب و آمریکای لاتین با 
ناتوانی ها و معلولیت های این عارضه زندگی می کنند. 
در افغانســتان «به دلیل فقر گســترده و ازدواج های 
زودهنگام» موارد فیســتول زایمان زیاد اســت اما در 
ســال های اخیر امکانات درمان این بیماری در کابل و 

ولایت های هرات و ننگرهار فراهم شده است. 

سرقت شیرآلات

فاطمــه خانــم ۷۳ســاله اســت و در جوانی  �
کارمند شــرکت نفت بوده. اما بچــه اولش را که 
حامله می شود، شوهرش دیگر اجازه نمی دهد سر 
کار بــرود و به این ترتیب او زنی خانه دار می شــود 
بــا دو دختر و یک پســر و مردی کــه در تمام این 
ســال ها آزارش داده و پــدرش را درآورده. موقــع 
ناهار اســت. به اندازه یک اســب گرســنه ام. اسم 
فاطمه خانم هنوز در فهرســت غذا نیست. میزش 
را جلو می کشم. ســوپ داغ را جلویش می گذارم 
و می گویم میل کنید. می پرســد پس خودتان چه؟ 
می گویم میل ندارم. با اشــتها شــروع به خوردن 
می کند. روی سوپش آبلیموی یک بار مصرف را که 
خیلی سخت باز می شــود، می ریزم. ظرف ماست 
کوچک را برایش باز می کنم. یک بشــقاب کوچک 
کاغذی بر می دارم. غذا زرشــک پلو با مرغ اســت. 
عطر خوشــی دارد. چند قاشق برنج و تکه ای مرغ 
برمی دارم و بقیه را می گذارم جلوی فاطمه خانم. 
می گوید پس خودتان چه؟ جواب می دهم خیلی 
گرسنه نیســتم و شروع به خوردن می کنیم. داخل 
زرشک پلو پر از رشــته های باریک هویج خوشمزه 
است. به اندازه یک قورباغه تشنه ام و قورت قورت 
آب می نوشــم. فاطمه خانم باید ماســک اکسیژن 
بزنــد. می گویــم صبر کن. بعــد با اســپری الکل، 
ماسک را ضدعفونی می کنم. مدام سراغ پرستارها 
را می گیــرد کــه چــرا نمی آیند آنژیوکــت بزنند و 
سرم هایش را آغاز کنند. می گویم صبور باشید. حالا 
چندروزی قرار اســت اینجا باشید. اضطراب دارد. 
مثل دختر کوچولویی اســت که همه چیز برایش 
تازگــی دارد یا می تواند موجب نگرانی اش شــود. 
می گوید خواهر خودم هفته قبل همین جا بستری 
بود. بعد بــه یکباره گریه می کند و می گوید خواهر 
بزرگ ترم هفته قبل به دلیل کرونا مرد و صورتش از 
گریه مچاله می شود. یواش شانه هایش را نوازش 
می کنم تا آرام شــود. پسرش با ماسک و کاور از راه 
می رسد. کارهای بستری شدن مادرش را انجام داده 
و برایش آب ســیب و آب هویج طبیعی آورده. اما 
یادش رفته کیف و تلفن دستی و داروهای مادرش 
را بیاورد. تازه باید برود ســراغ کارهای پدرش و او 
را ببرد سی تی اســکن. پســر جوان مهربان است و 
فاطمــه خانم مدام ســؤال دارد. کی برمی گردی؟ 
داروهایــم را چــه کار کنم؟ تلفنــم را می آوری؟ 

یک دفعه غذا می آورند.
 می گویم این غذا سهم شماست، میل کنید. مرد 
جوان از سر و رویش خستگی می بارد، تشکر می کند. 
ولی در آخرین لحظه نمی خورد. می گوید به هرحال 
بخش کروناست. من دیگر اصرار نمی کنم. فاطمه 
خانم زن منظمی اســت. ظرف هــای غذا را جمع 
می کند و می ریزد در ســطل آشــغال مخصوص. 
قدیم ها در بیمارستان ظرف های استیل بود. از یکی 
از آقایان بهیار می پرســم چون بخش کروناســت 
ظرف ها یک بارمصرف اســت یا تمام بیمارســتان 
چنین است. نمی داند. فکر می کنم تولید این همه 
ظرف پلاســتیکی چه فاجعه ای اســت. صبح زود 
اســت. داروها و ســرم هایم را آورده اند و پرســتار 
قبلــی در حال تحویل شــیفت به پرســتار بعدی 
است. پرســتار مرد جوانی است که با خط خوش 
سطح اکسیژن بیماران را با دو رنگ قرمز و آبی ثبت 
کرده اســت. زن پرستار می گوید این چیست؟ اینها 
که همه قرمز اســت. یعنی سطح اکسیژن بیماران 
چقدر پایین است و.... دلم نمی خواهد ادامه اش را 
بنویسم. ولی دوســت دارم بپرسم چرا تعداد کادر 
درمان و حقوق و کارانه آنها این اندازه پایین است 
که ممکن اســت در انجام مسئولیت هایشان دچار 

خلل و در نتیجه آسیب مستقیم به بیمار شوند؟
 در همین مدت بیماری، اورژانس مرا به چندین 
بیمارســتان دولتی بــرده و تقریبا شــیرآلات تمام 
سرویس های بهداشتی عمومی مورد سرقت قرار 
گرفته بودند. یکی، دو شیر باقی مانده هم پلاستیکی 
و با طناب و زنجیر بسته شده بودند. حتی ظرف های 
مخصوص مایع دستشویی نیز دزدیده شده یا خالی 
بود. آن هم در چنین شــرایطی که بیمارســتان ها 
فوق العاده آلوده و مراجعان نیازمند شستن مداوم 
دست ها هستند. معنای غیرمســتقیم همه اینها، 
نبودِ نظارت درست و کافی به دلیل نبود بودجه و 

پرسنل کاری و مسئولیت پذیر است.

بیمار تخت 26 صاف و ساده

ماراتن انتخابات ریاســت جمهوری شــروع نشــده، 
توییت هــای نقطه زن علی لاریجانی، رقبایش را کلافه و 
نگران کرده است؛ البته هنوز یخ افکار عمومی باز نشده 
و فعلا وجه غالب با کســانی اســت که رغبت چندانی 
به مشــارکت نشان نمی دهند و باید دید رقابت نامزدها، 
خواهد توانســت این افــراد را پــای صندوق های رأی 
بکشاند یا خیر. شبکه های اجتماعی در فضای مجازی، 
آوردگاه رقابت است. هواداران ابراهیم رئیسی، با فرض 
پیروزی حتمــی، توان تولید محتوایشــان را بیشــتر به 
تخریب لاریجانی اختصاص داده اند و کمتر درباره برنامه 
او برای گذار از شرایط ناگوار اقتصادی، پُست می گذارند. 
آنها حمله بی وقفه و بی محابا به دولت حسن روحانی 
می کنند و آمدن اسحاق جهانگیری را زیر سؤال می برند. 
محتوای رســانه ای مســعود پزشــکیان، چنگی به دل 
نمی زند، ولی مطالب محسن هاشمی رفسنجانی، معلوم 
اســت با دقت و وسواس تهیه شــده است و مخاطبان 
خــاص را جذب می کند؛ مخصوصــا ویدئوی مصاحبه 
با شــبکه تلویزیونی فرانس ۲۴ و گفت وگوی سلیس او 
به زبان فرانســه، در شــبکه های اجتماعی وایرال شده 
اســت. نامزدهای نظامی هم هنوز چندان نتوانسته اند 
توجــه افــکار عمومی را بــه خود جلب کننــد. اصولا 
تبلیغــات انتخاباتی، در درجــه اول باید مبتنی بر جلب 
مشــارکت مردم، ســپس بیان نقاط قوت و برنامه های 
نامزد مــورد نظر و در مرحله بعدی، نقــد نامزد رقیب 
باشــد. آنچه در فضای مجازی جریــان دارد، ترکیبی از 
افشاگری و  استفاده ناشیانه از تکنیک های ازسکه افتاده 
جنگ روانی و حملات مستمر به رقبای احتمالی است. 
البته ســتادهای انتخاباتی برای جلب توجه مخاطبان 
ســرخورده، کار ســختی پیش رو دارند، امــا محتواهای 
تولیدی شان، نه تنها آنها را به مقصود نمی رساند، بلکه از 
هدفشان دورشان می کند. می خواهم به عنوان کارشناس 
رسانه، نکاتی را درباره اهمیت حضور درست اثربخش 
در شــبکه های اجتماعــی و راه های جلــب نظر مردم، 
برای نامزدها و هوادارانشان بیان کنم.آخرین آمار نشان 
می دهــد، از جمعیت هفت میلیاردو ۸۵۰ میلیون نفری 
جهان، پنج میلیاردو ۲۷۰ میلیون نفر از تلفن های همراه 
در سراسر جهان استفاده می کنند و تعداد چهارمیلیاردو 
۳۳۰ میلیون نفر، کاربر شــبکه های اجتماعی هستند. از 
هر ۱۰ کاربر اینترنت، ۹ نفر از طریق دســتگاه های تلفن 
همراه متصل می شــوند. تعداد کاربران ایرانی فعال در 
تلگرام حدود ۵۰ میلیون نفر است. پس از تلگرام، رتبه 
دوم واتس اپ بــا حدود ۴۷میلیــون و ۷۰۰ هزار نفر در 
جایگاه دوم و اینســتاگرام با ۴۷ میلیون کاربر در جایگاه 
ســوم قرار دارند. شبکه های اجتماعی دیگر مانند توییتر 
بــا دو میلیون کاربر فعال و لینکدین با دو میلیون و ۷۰۰ 
هزار نفر در جایگاه های بعدی قرار دارند. رشــد کاربران 
شــبکه های اجتماعی، نتیجه مستقیم شــیوع کرونا و 
عادات جدیدی است که مردم پذیرفته اند. مقدار زمانی 
که مردم در اینترنت می گذرانند، به میزان قابل توجهی 
افزایش یافته اســت؛ آخرین داده ها نشــان می دهد که 
کاربــر معمولی اینترنت، تقریبا هفت ســاعت در روز را 
به اســتفاده از گوشی های تلفن همراه می گذرانند. پس 
نامزدها میدانِ آب و جارو شــده آماده ای در شبکه های 
اجتماعی موبایلی دارند که مردم نظاره گر و داور نهایی 
آن هســتند. در رقابــت انتخابات پیــش رو، محتواهای 
وایرال شده در شبکه های اجتماعی، تعیین کننده هستند. 
به محتوایی که زیاد دیده یا خوانده و دســت به دســت 
می  شــود، محتوای وایرال شــده می گویند. بــرای تولید 
محتوایــی کــه بتواند وایرال شــود، لازم اســت اصول 

حرفه ای تبلیغات سیاســی رعایت شود. هر نامزدی که 
با سوت شــورای نگهبان وارد میدان می شود، در درجه 
اول باید اصول اخلاقی و رقابت حرفه ای را بپذیرد. آنها 
باید توجه داشــته باشند که سواد رســانه ای مردم بالا 
رفتــه و به راحتی تحت تأثیر تبلیغات قــرار نمی گیرند. 
آستانه حساســیت مخاطبان ایرانی بالا رفته است، اما 
اگر نامزدی بتواند جمعیت خاکســتری مــردد را برای 
حضور در پای صندوق رأی اقناع کند، امکان پدیده شدن 
و پیروزی غیرمنتظره را باید داشته باشیم. اکنون نابرابری 
محسوســی در محتواهــای تولیــدی نامزدهای طیف 
اصولگرا و طیف اصلاح طلب دیده می شود. محتواهای 
تولیدی نامزدهای منتسب به اصولگرایان، گرچه حجم 
بیشــتری دارد، اما به لحاظ حرفــه ای و میزان اثرگذاری 
بر مخاطب، ضعیف است و فضای گفتمانی محدودی 
دارد. استنباط من این است که بخش مهمی از محتوای 
منتشرشده به نام اصولگرایان، توسط افراد نامشخصی 
با هــدف ضربه زدن به آنها طراحی و پخش می شــود. 
متولیان تبلیغات اصولگرایان، خیال نکنند که ۱۶ میلیون 
رأی دهنده به آقای رئیســی در انتخابات گذشته، نیاز به 
تهییج و تبلیغ ندارند. در شرایط مشارکت محدود، گرچه 
احتمال پیروزی رئیســی بالا می رود، اما در آن شرایط، از 
آن ســبد ۱۶میلیونی هم کاسته خواهد شد. آنچه نامزد 
اصولگرایان را پیروز می کند، جلب نظر بخشــی از آرای 
خاکستری است. محتواهای یک هفته اخیر، نه تنها این 
قشر را به مشــارکت و دادن رأی ترغیب نمی کند، بلکه 
نگرانشــان می کند و به سمت مشارکت سیاسی و دادن 
رأی بــه رقیب ســوق می دهد. راهبرد اشــتباه تخریب 
افراط گونه دولت روحانی، باوجود نارضایتی وسیع مردم 
از اوضاع اقتصادی کشــور، باعث جــذب آرای مردد به 
صندوق اصولگرایان نخواهد شــد، بلکه ممکن اســت 
نتیجه عکس داشــته باشــد. البته اتخاذ مواضع آقای 
احمدی نژاد هم در گســیل آرای اقشار تهیدست بر له یا 
علیه هرکدام از تأییدصلاحیت شدگان، نقش ایفا خواهد 
کرد. مــردم اگر اطمینان حاصل کنند کــه اصولگرایان، 
نقشــه راه منطقی و درســت، با پرهیز از تندروی، برای 
اداره کشــور دارنــد، آزادی هــای اجتماعــی را محدود 
نمی کنند و قصــد ماجراجویی در فضــای منطقه ای و 
بین المللــی ندارند، به آنهــا رأی می دهند. میانه روها و 
اصلاح طلبان، به لحاظ کیفیت محتواهای تولیدشــده، 
در وضعیت مطلوبی هستند، اما برای کشاندن میلیونی 
مردم به مراکز رأی گیری و کســب پیروزی، نیاز به رویداد 
بزرگ دارند. ایــن رویداد بزرگ، باید بتواند توجه مردم را 
به یک باره به خود جلب کند. در انتخابات های گذشــته 
که اصلاح طلبان و میانه روها به پیروزی رسیدند، معمولا 
علت مشارکت وسیع، هراس از رقیب اصولگرا و شبهه 
ایجاد محدودیت های اجتماعی بیشــتر بوده اســت. در 
انتخابات ۲۸ خرداد، ترساندن مخاطبان از تبعات پیروزی 
اصولگرایان، کمتر از گذشته اثربخش خواهد بود. آقای 
لاریجانی، مسیر خوبی برای جلب نظر افکار عمومی در 
پیش گرفته است. تولید محتوای مثبت، بهتر از محتوای 
منفی جواب می دهد. درســت است که محتوای منفی 
ممکن اســت ســروصدای بیشــتری به راه بیندازد، اما 
محتوای مثبت با خلق احســاس خــوب در مخاطب، 
ممکن اســت بیشتر هم دیده شــود. همچنین محتوای 
مثبت برای حفظ چهره نامزد بهتر اســت. محتوایی که 
احساســات مخاطب را تحریک می کند، بیشــتر از سایر 
محتواها وایرال می شود. این محتواها، چون احساسات 
مردم را تحریک و آنها را عصبانی، غمگین یا شاد می کند ، 
بیشتر به اشتراک گذاشته می شود. نتیجه جنگ توییت ها 
و پُســت ها، صبح روز بعد ۲۸ خرداد مشخص می شود. 
همه فعالان عرصه تبلیغات انتخاباتی، تلاش کنند مردم 
را بــه بهبود اوضاع امیدوار کنند و تخم کینه و نفرت در 
دل مخاطبانشان نکارند. اسم رمز بهروزی دولت و ملت، 

وحدت و هم افزایی است.

جنگ توییت ها و پُست ها
 قادر باستانى

 پژوهشگر ارتباطات و رسانه

خبر

 جان سیاهان مهم است ؟
صدهــا نفــر از فعــالان مبارزه بــا نژادپرســتی و 
شــهروندان آمریکایی روز یکشــنبه در آســتانه اولین 
سالگرد کشته شــدن جورج فلوید در شهر مینیاپولیس 
راهپیمایــی کردنــد. اعضــای خانواده جــورج فلوید، 
مرد سیاه پوســتی که به دســت درک شــووین، مأمور 
سفیدپوســت پلیس مینیاپولیس کشــته شــد، در این 
راهپیمایی حضور داشــتند. درک شووین ماه گذشته به 
دلیل قتل جورج فلوید از ســوی هیئت منصفه دادگاه 
مجرم شناخته شد. حکم دادگاه علیه درک شووین که 

اکنون در زندان به ســر می بــرد، روز ۲۵ ژوئن (چهارم 
تیر) مشخص خواهد شد. ال شارپتون، فعال سرشناس 
حقوق مدنــی در آمریکا در جمع شــرکت کنندگان در 
راهپیمایــی مینیاپولیس از کشته شــدن جــورج فلوید 
به عنــوان «یکــی از بزرگ ترین ننگ هــای تاریخ ایالات 
متحده» یاد کرد. او گفت: «آنچه بر ســر جورج فلوید و 
بسیاری از افراد دیگر آمد، باعث ایجاد تغییر در آمریکا و 
جهان شد». خانواده دیگر قربانیان خشونت های پلیس 
در آمریکا نیز در راهپیمایی روز یکشنبه در کنار خانواده 

جورج فلوید حضور داشتند. 

اتفاق

خبرگزاری فرانســه: سوشــیل کومار، عضــو تیم ملی 
کشــتی آزاد هند و دارنده مدال نقــره المپیک پس از 
چند روز فرار در شــهر دهلی بازداشت شده است. او 
متهم به قتل ساگار دانکار، یک کشتی گیر دیگر هندی 
است. سوشیل کومار پرچمدار کاروان ورزشی هند در 
المپیــک ۲۰۱۲ لندن بود. پلیس هند برای بازداشــت 

آقای کومار ۱۳۵۰ دلار جایزه تعیین کرده بود.

نکسترا: کانال تلگرامی «نکســترا» متعلق به مخالفان 
دولت بــلاروس اعلام کــرد یکی از بنیان گــذاران این 
مجموعه کــه با پــرواز از آتن عازم پایتخــت لیتوانی 
بــود، در زمان فرود اضطراری هواپیمایش در فرودگان 
مینســک، پایتخت بــلاروس بازداشــت شــد. وزارت 
کشــور بلاروس نیز تأیید کرد که این فــرد به نام رامان 

پراتاسویچ در فرودگاه مینسک بازداشت شده است.

شــرق: تیم «ووبرن و ویوندان» مدتی است با مشکلات 
مالی دســت و پنجه نرم می کند. آنهــا به تازگی مجبور 
شــدند زمین تمرین شان را در اختیار گروه ساخت فیلم 
«مأموریت غیرممکن» قرار دهند. در این میان تام کروز 
چنــد پیراهن این تیم را امضا کرد و حالا باشــگاه قرار 
اســت از محل فروش این پیراهن ها کسری بودجه اش 

را تأمین کند.

بی بی ســی: وزارت امور خارجه آمریــکا به تازگی اعلام 
کرده اســت که بــه اطلاعاتی  کــه منجر بــه ردیابی 
ســیدنی میزل، یک شهروند ناپدید شــده این کشور در 
افغانستان شود، پنج میلیون دلار جایزه می دهد. خانم 
میزل  که پیش از ربوده شــدن برای سه سال در قندهار 
زندگی می کرد، کارمند «بنیاد توســعه زندگی روستایی

 آسیا» بود.

دویچه وله: باب دیلن، اسطوره  موسیقی راک و بومی 
آمریکا، ۲۴ می  ۲۰۲۱ هشــتادمین ســالگرد تولدش 
را جشــن می گیــرد. او در نی  قرن گذشــته هزاران 
کنســرت اجرا کرده و تا کنــون بیش از صد میلیون 
نســخه از آلبوم هــای او به فــروش رفته اند. دیلن 
چند ســال پیش برنده جایزه نوبل شد و این مسئله 

واکنش های زیادی را به همراه داشته است.

دویچه وله: در پی انتشــار گزارش لرد دایسون، قاضی 
بازنشســته درباره فریبکاری خبرنگار و نقض مقررات 
حرفه ای، تونی هال، مدیرعامل ســابق بی بی ســی از 
مقــام کنونی خود، ریاســت موزه ملی لندن اســتعفا 
داد. آنها متهم شــدند که ۲۶ سال پیش در مصاحبه با 
پرنســس دایانا، اسناد جعلی را منتشر کردند که نشان 

می داد افرادی علیه عروس ملکه خبرچینی می کنند.

 زهرا مشتاق

 حسن روحانى صدر
 کارشناس سازمان اسناد


